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Regeringen og et flertal af folketingets partier ønsker, at 95 % af en ungdomsårgang skal gennemføre en 
ungdomsuddannelse. Én af de grupper af unge, som hidtil har haft vanskeligt ved dette, er gruppen af unge 
med Aspergers Syndrom, som er en autisme-forstyrrelse. Unge med Aspergers Syndrom er 
normaltbegavede men har vanskeligheder med at indgå i det sociale samvær. Klasser med 30-35 elever er 
derfor det rene gift, når man har Aspergers Syndrom.

Modellen for, hvordan disse unge mennesker, som gennemgående er topmotiverede, alligevel kan 
gennemføre en gymnasieuddannelse er udviklet. I sommer forlod de første studenter fra en særlig 
Asperger-klasse på Høje-Taastrup Gymnasium skolen med en studentereksamen i bagagen. Resultaterne 
for denne gruppe unge var fuldt på højde med resultaterne generelt i gymnasiet. Så vi ved, hvad der skal til.

Men, men, men allerede sidste år var der væsentligt flere ansøgere til Asperger-klassen, end der var 
pladser. Ikke overraskende, når Høje-Taastrup Gymnasium er det eneste gymnasium på Sjælland, som har 
dette tilbud.

Der sker i disse år en voldsom stigning i antallet af børn og unge med diagnoser inden for autisme-spektret. 
Ifølge Sundhedsministeriets egne tal er der fra 1999 til 2008 sket en firedobling, dette gælder selvsagt også 
for antallet af børn og unge med Aspergers Syndrom. Det bør derfor ikke komme bag på nogen, at behovet 
for særlige tilbud til denne gruppe af unge stiger. Status quo her er bare ikke godt nok, men er i realiteten 
ensbetydende med kraftige nedskæringer år for år.

Vores drenge har afsluttet folkeskolens afgangsprøve med godt resultat i kraft af undervisning i en mindre 
gruppe. De har netop søgt om optagelse i Asperger-klassen på Høje-Taastrup Gymnasium. Få dage efter 
ansøgningsfristens udløb modtog de imidlertid besked fra skolen om, at der er over 30 ansøgere til 10 
pladser. Skolen har allerede sidste år anmodet Undervisningsministeriet om at måtte starte op med to 
klasser men uden held.

Vi synes, at du som undervisningsminister i en rasende fart skal finde de trods alt begrænsede midler, der 
skal til, så der kan etableres to 1.g Asperger-klasser på Høje-Tåstrup Gymnasium til august. Gymnasiet har 
meldt helt klart ud, at selvom tiden er knap, så vil de gerne være med!
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